
 

 

UCHWAŁA NR VII/78/2025 

RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 3.279.602,00 zł i zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 

3.279.603,00 zł zgodnie z załącznikiem nr  1 do   uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 940.000,00 zł i zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 

940.001,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VI/67/2024 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Krzyżanów na 2025 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne” otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

2) załącznik nr 8 „Dotacje z budżetu gminy dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów 

publicznych w 2025 r.” otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) § 17.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania pożyczek i kredytów na rynku krajowym na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 

4.962.738,00 zł; 

2) zaciągania w 2025 roku pożyczek i kredytów na rynku krajowym na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w wysokości 300.000,00 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) zaciągania pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 

i kredytów w kwocie 408.320,00 zł .”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 6014



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6014



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/78/2025 

Rady Gminy Krzyżanów 

z dnia 7 marca 2025 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK - ZMIANA 

  

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

  

1 2 3 4 6 7 

  

bieżące 

  

758 
  

Różne rozliczenia -3 263 403,00 3 263 402,00 

  
 

75802 
 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -3 263 403,00 0,00 

  
  

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin -782 129,00 0,00 

  
  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -2 481 274,00 0,00 

  
 

75834 
 

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 2 481 274,00 

  
  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 2 481 274,00 

  
 

75835 
 

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 782 128,00 

  
  

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 782 128,00 

  

801 
  

Oświata i wychowanie -16 000,00 16 000,00 

  
 

80104 
 

Przedszkola  -16 000,00 16 000,00 

  
  

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 0,00 16 000,00 

  
  

0690 Wpływy z różnych opłat -16 000,00 0,00 

  

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -200,00 200,00 

  
 

90001 
 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód -200,00 200,00 

  
  

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 200,00 

  
  

0699 Wpływy z różnych opłat -200,00 0,00 

  

bieżące razem: -3 279 603,00 3 279 602,00 
 

  

majątkowe razem: 0,00 0,00 
 

             

  

Ogółem: -3 279 603,00 3 279 602,00 
 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6014



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/78/2025 

Rady Gminy Krzyżanów 

z dnia 7 marca 2025 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK - ZMIANA 

Dzi

ał 
Rozdzia

ł 

§ 

/ 

gr

up

a 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 
zmniejszenie -940 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -940 001,00 -940 001,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
zmniejszenie -940 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -940 001,00 -940 001,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpozarowa 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

zwiększenie 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
75412 

 
Ochotnicze straże 
pożarne 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

zwiększenie 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6014



 

801 
  

Oświata i wychowanie 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie -940 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -940 001,00 -940 001,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6014



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/78/2025 

Rady Gminy Krzyżanów 

z dnia 7 marca 2025 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2025 R. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 
rok budżetowy 2025                     

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst kredyty 

i pożyczki 
środki pochodzące 

z innych źródeł 
środki, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt    2 i 3 ufp 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 010 01043 Dostawa i wymiana wodomierzy wraz z przebudową odcinka sieci wodociągowej w gminie 

Krzyżanów 5 994 940,00 5 994 940,00 5 994 940,00 0,00 0,00 0,00 UG 

2 010 01043 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody ( KPO) 1 009 999,00 1 009 999,00 1 009 999,00 0,00 0,00 0,00 UG 

3 600 60014 Budowa drogi dla pieszych i rowerów w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2161 E 3 947 000,00 3 922 000,00 0,00 3 922 000,00 0,00 0,00 UG 

4 600 60016 Remont drogi gminnej Marcinów-Rybie 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

5 600 60016 Przebudowa skrzyżowania z drogą krajową nr 92 - Kaszewy Kościelne-Sokoł 2 600 000,00 2 600 000,00 1 559 262,00 1 040 738,00 0,00 0,00 UG 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6014



6 600 60078 Dotacja celowa na pomoc finansową dla Gminy Kłodzko  5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

7 600 60095 Przebudowa mostu na rzece Bzurze 3 634 817,77 3 558 000,00 3 558 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

8 700 70005 Termomodernizacja budynków wielorodzinnych komunalnych w miejscowosciach  Rustów 5 

,Wały B 30  252 000,00 207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 ZGRK 

9 750 75023 Wyposażenie biurowe pomieszczeń budynku Urzędu Gminy 330 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

10 754 75412 Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu średniego ratowniczo-gaśniczego 900 000,00  900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 801 80101 Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie 2 190 000,00 1 825 000,00 1 825 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

12 801 80101 Modernizacja budynku Szkoly Podstawowej w Krzyżanowie 1 803 000,00 1 766 940,00 1 766 940,00 0,00 0,00 0,00 UG 

13 852 85219 Remont budynków gminnych  mieszczących się w  Krzyżanowie pod nr 10 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

14 900 90001 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (KPO) 3 050 000,00 3 050 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6014



 

15 921 92120 Rewitalizacja pomieszczeń zabytkowego dworu w Krzyżanowie 1 380 000,00 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

16 921 92120 Renowacja zabytkowego ołtarza głównego w Kościele św. Marii Magdaleny w Łękach 
Kościelnych 430 000,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 UG 

   
OGÓŁEM: 28 676 756,77 28 128 879,00 23 166 141,00 4 962 738,00 0,00 0,00 x 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Czekaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6014



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/78/2025 

Rady Gminy Krzyżanów 

z dnia 7 marca 2025 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIENALEŻĄCYCH DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2025 R. 

Dział Rozdział Nazwa zadania 

Kwota dotacji  

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki 
   

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Krzyżanowie                        623 530,00    0,00 0,00 

750 75095  Związek Gmin Regionu Kutnowskiego                         12 213,00    0,00 0,00 

Razem                        635 743,00    0,00 0,00 

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych Nazwa zadania 
   

010 01009 Zadanie z zakresu rolnictwa - bieżące utrzymanie urządzeń wodnych 0,00 0,00                        60 000,00    

600 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 0,00                        5 000,00    

754 75412 Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 

średniego ratowniczo-gaśniczego 0,00 0,00             900 000,00 

801 80103 Pokrycie  kosztów utrzymania dzieci w oddziałach przedszkolnych 0,00 0,00                     121 670,00    

801 80104 Pokrycie kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach 0,00 0,00                    178 330,00    

921 92105 Zadania w zakresie kultury  0,00 0,00                         6 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6014



921 92120 Zadania w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami 0,00 0,00                      430 000,00    

Razem 0,00 0,00                     1 701 000,00    

  
OGÓŁEM                 635 743,00    0,00                   1 701 000,00    

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Czekaj 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6014


		2025-06-03T11:48:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




